



Saksdokumenter:

Rapport nr. 3/2016 **Knut Vollebæk**
Rapport fra møte i Commission of the Churches on International
Affairs (CCIA) i Kirkenes verdensråd, Genève, 8.-14. mars 2016

Agenda for KVs sentralkomitemøte i Trondheim, 22.-28.06.2016

Informasjon om konferansen *Reconciliation in Indigenous Contexts* Trondheim 20. –
22.06.2016: <https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-styres-kirken/samisk-kirkeliv/adasa--nyheter/Forsoningskonferanse-Trondheim/>

Nytt fra den verdensvide kirke

Kirkenes verdensråd (KV)

Kommisjonen for internasjonale spørsmål

Vedlagt finnes rapport fra Knut Vollebæk som er Den norske kirkes medlem i
Kommisjonen for internasjonale spørsmål.

Mer informasjon om kommisjonen finnes her:
<http://www.oikoumene.org/en/what-we-do/ccia>

Sentralkomitémøtet

Den norske kirke har invitert Kirkenes verdensråd til å holde sitt sentralkomitémøte i
Trondheim i 2016. Sentralkomiteen møtes hvert andre år, vekselvis i Genève og i et av
medlemskirkenes hjemland. Sentralkomiteen velges av generalforsamlingen som møtes
hvert 8. år (sist i Busan, Sør-Korea i 2013) og består av 150 medlemmer, i tillegg til
presidenten, regionale visepresidenter og generalsekretæren. Anglikaneren Agnes Aboum
fra Kenya er for tiden leder (moderator) av sentralkomiteen, mens tidligere erkebiskop i
Sverige, Anders Wejryd, er visepresident for Europa. Marianne H. Brekken er Den
norske kirkes medlem i sentralkomiteen.

I tillegg til sentralkomiteens medlemmer møter representanter for regionale og nasjonale
kirkeråd og mange andre samarbeidspartnere, rådgivere, observatører, mediefolk og
gjester. På møtet i Trondheim vil også ca. 50 stabspersoner fra Genève og 30 unge
stewards delta, slik at det totale deltagerantallet på sentralkomitémøtet vil være ca. 300.

Sentralkomiteens oppgave er å følge opp vedtak fra generalforsamlingen og gi overordnede kirkepolitiske føringer til KVs arbeid mellom generalforsamlingene. Møtene er også en arena for å diskutere dagsaktuelle utfordringer i internasjonalt kirke- og samfunnsliv. En mindre eksekutivkomité som møtes to ganger i året, har ansvar for den løpende driften av KV sammen med ledelsen i Genève.

Et sentralkomitémøte i KV er en stor økumenisk begivenhet og en anledning for vertslandet til å bli kjent med hva som rører seg i den verdensvide kirken. Det er derfor av stor interesse både for Den norske kirke på nasjonalt plan, men også for den lokale kirke i Trondheim og for Trondheim by, å være vertskap for sentralkomitémøtet.

Den norske kirke har sammen med Norges Kristne Råd et særlig ansvar for Stewardsprogrammet ved årets møte.

Sentralkomitémøtets åpningsgudstjeneste i Nidarosdomen 22.06, avslutningsgudstjenesten 28.06 i Vår Frue kirke samt alle (med forbehold) plenumssamlinger er åpne for alle.

Hovedtemaene på årets møte er:

- «Pilgrimage of Justice and Peace»
- Kirkens enhet
- Midtøsten
- Barns rettigheter
- Religion og vold

Les mer om sentralkomiteen her:

<http://www.oikoumene.org/en/about-us/organizational-structure/central-committee>

Urfolkskonferanse

I forkant av sentralkomitémøtet arrangerer Kirkenes verdensråd i samarbeid med Samisk kirkeråd 20.-21. juni 2016 en internasjonal konferanse om urfolk og forsoningsprosesser. Samiska rådet i Svenska kyrkan, Samiska rådet i Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland og Kirkelig utdanningscenter i nord er medarrangører.

Les mer om konferansen:

<https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-styres-kirken/samisk-kirkeliv/adasa---nyheter/Forsoningskonferanse-Trondheim/>

Nyheter fra KV

Følg med på hva som skjer i KV gjennom å abonnere (gratis) på KVs nyhetsbrev:

<http://www.oikoumene.org/en/press-centre/news/en/resources/e-news>

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd tar saken og Rapport fra møte i Commission of the Churches on International Affairs (CCIA) i Kirkenes verdensråd, Genève, 8.-14. mars 2016 til orientering.

